

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в отдельные
указы Президента Республики Саха (Якутия)**

В целях совершенствования структуры органов государственной власти Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:

1. Предусмотреть 2 штатные единицы Министерству по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) за счет сокращения предельной численности Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) на 1 шт. единицу, Управления государственного строительного и жилищного надзора Республики Саха (Якутия) на 1 шт. единицу первого заместителя руководителя Управления.

2. Сократить 1 штатную единицу Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия).

3. Внести в приложение к Указу Президента Республики Саха (Якутия) от 14 мая 2011 г. № 641 «О предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

- 3.1. В строке 5 графы 3 цифры «91» заменить цифрами «90».
- 3.2. В строке 7 графы 3 цифры «82» заменить цифрами «81».
- 3.3. В строке 13 графы 3 цифры «38» заменить цифрами «40».
- 3.4. В строке 33 графы 3 цифры «74» заменить цифрами «73».
- 3.5. В строке «ИТОГО» графы 3 цифры «2264» заменить цифрами «2261».

4. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 07 июня 2011 г. № 735 «Об утверждении структуры Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

4.1. В пункте 2 цифры «272» заменить цифрами «273».

4.2. В приложении № 1:

в строке 4 цифру «7» заменить цифрой «8»;

в строке 5 цифру «8» заменить цифрой «7»;

в строке 11 цифры «10» заменить цифрами «12»;

в строке 20 цифры «12» заменить цифрами «11»;

в строке «Всего» цифры «264» заменить цифрами «265».

5. Правительству Республики Саха (Якутия) (Чекин Е.А.) привести правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия) в соответствие настоящему Указу.

6. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

6 июня 2017 года

№ 1954